



Dansk Handicap Forbund

Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup
CVR-nr. 55 26 98 15

Årsrapport for 2024

Godkendt af hovedbestyrelsen, den _____

Dirigent

Godkendt på kongressen, den _____

Dirigent



Foreningsoplysninger

Dansk Handicap Forbund

Carl Gustavs Gade 3
2630 Taastrup

Telefon	39 29 35 55
Hjemmeside	www.danskhandicapforbund.dk
E-mail	dhf@danskhandicapforbund.dk
CVR.nr	55 26 98 15

Forretningsudvalg

Susanne Olsen, landsformand
Chanette Holst, næstformand
Ulla Trøjmer, hovedkasserer
Kenneth Bjerregaard
Sif Holst
Helle Schmidt
Gitte R. R. Nielsen

Direktion

Jens Bouet

Revisor

AJOUR Revision

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Landemærket 10,6.
1119 København K



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Dansk handicap Forbund hovedaktiviteter er at arbejde for et liv med lige muligheder for personer med fysiske funktionsnedsættelser. Forbundet arbejder for lige økonomiske og sociale vilkår. Dette arbejde foregår på en lang række områder både landsdækkende og lokalt. Forbundet arbejder meget for at sikre uhindret adgang til bygninger, transportmidler, naturoplevelser, uddannelse og jobs. Der arbejdes ligeledes både lokalt og landsdækkende for at sikre en samfundsmæssig inklusion og derigennem at forhindre ensomhed og forbedre de sociale vilkår for personer med fysisk funktionsnedsættelse. Dette er grundlaget for de aktiviteter der iværksættes.

Året 2024

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende. For at sikre at en rentabel drift af foreningens aktiviteter i fremtiden, vil der blive investeret i nye ledelses- og afrapporteringsværktøjer.

Året 2024 startede godt da vi tidligt i foråret 2024 var i retten med en på 10. år verserende retstvist med Gentofte Kommune. Sagen drejer sig om et ulovligt påbud om kystsikring for egen regning. Kommunen var i tidligere år dømt ved flere instanser i sagen, og i 2024 var det så erstatningsspørgsmålet der stod tilbage. Gentofte Kommune blev i byretten dømt til at betale Dansk Handicap Forbund en erstatning stort kr. 10.602.000 med tillæg af procesrenter. Så i en uge i 2024 så alting lyst ud og al ekstern gæld (læs kassekredit) var væk. Gentofte Kommune har dog efterfølgende anket sagen, der nu er berammet til Landsretten i september 2026.

Året 2024 kom i stedet til at udvise et stort underskud på kr. 4.436.508 – som er meget langt fra det budgetterede mindre overskud.

Årsagerne skal findes i flere forhold der i samme år rammer hårdt og som er svære at navigere ud af. Uagtet årsagerne er resultatet stærkt utilfredsstillende.

Årsagerne til resultatet skal primært findes i følgende:

Projektenheden:

Allerede ultimo 2023 blev vi ramt af langtidssygdom på et eksisterende flerårigt projekt fra den projektleder der selv havde designet, ansøgt og været projektleder fra projektets start. Det var svært at overtage fuldt ud af andre i projektafdelingen og vi måtte afkorte projektet væsentligt, afslutte det samt returnere ca. en kvart million af projektmidlerne. Den samlede effekt i 2024 var en manglende indtægt på henved 0,5 mio. kr. samt en ufinansieret lønudgift (projektleder og studerende) i samme størrelse. Projektenheden har i tidligere år haft stor succes med, at gennemføre mellemstore flerårige projekter, hvor vi timeteknisk bliver kompenseret for vores lønomkostninger. Allerede midt i året erfarer projektenheden at mange af de almenyttige fonde har ændret støttestrategi på de mellemstore projekter. Det betyder, at fondene enten ikke kaster sig ind i vores type af projekter mere eller at konkurrencen er blevet voldsomt stor. Samtidig er vi nede med et årsværk i projektmedarbejdere, så vi også bliver forsigtige i vurderingen af egne ressourcer. Afslag på afslag i fondsansøgningerne betyder en manglende budgetteret indtægt på henved 2,6 mio. kr.



Lønøkonomkostninger:

Arbejdsmarkedets parter bliver primo 2024 enige om lønstigninger, der ligger meget langt fra det budgetterede og vores forventninger i øvrigt. Vores lønøkonomkostninger på årsbasis øges dramatisk med mere end 0,5 mio. kr. i forhold til budget.

Konsulentdelen:

Arbejdsmarkedsreformen og en fremadrettet hel eller delvis nedlæggelse af kommunernes jobcentre, har stor betydning for vores konsulentvirke i kommunernes beskæftigelsesområder. Ingen kommuner ønsker at kaste penge efter undervisning eller tiltag, der måske i nær fremtid ikke længere er kommunernes ansvar. A-kasserne kender endnu ikke præmisserne for deres virke og ønsker heller ikke at indgå i fakturerbare samarbejder med os. Selvom vi har andre projekter i gang på beskæftigelsesområdet også, er undervisningen og konkrete tiltag det der bidrager med netto indtægter til forbundet. Dette udebliver i stor stil og vi mangler nettoindtægter i størrelsesordenen 0,6 mio. kr.

Reaktionstid:

En udskiftning på økonomi- og regnskabschefsposten ultimo 2023 gjorde, at opfølgning på budget 2024 blev af direktøren nedprioriteret til fordel for, at den ny på posten fik tid til at sætte sig ordentligt ind i økonomien. Først i andet halvår (da økonomi- og regnskabschefen sagde op) blev den økonomiske situation delvist åbenbart, men det samlede omfang har overrasket alle.

Forbundets forretningsudvalg har dermed ikke haft den nødvendige information i deres overordnede strategiske ledelse af forbundet.

Økonomistyring indsatser:

Omkostningstilpasningen på personalesiden aftales allerede i Q2 – men lader sig praktisk først gennemføre i 2025 grundet sygdom/barsel, opsigelsesvarsler og pensionsaftale.

De manglende indtægter skal fremadrettet afløses af andre typer af indtægter. Dette arbejde påbegyndtes i 2. halvår 2024 og selvom vi også fortsat fremover satser meget på projektarbejdet, udarbejdes der en ny strategi for indtægtssiden der fremover også læner sig op at strategiske samarbejdsaftaler med kommercielle samarbejdspartnere der er leverandører af services eller produkter til vores målgrupper.

Samtidigt aftales der en opløsning af en fond (der har mistet sin samfundsrelevans) og Civilstyrelsen modtager allerede i oktober 2024 anmodningen om samme. Grundet ekspeditionstiden i Civilstyrelsen bliver denne sag ikke behandlet inden udgangen af året og kan således ikke indtægtsføres (1,5-1,7 mio. kr.) i 2024.

(Patient & Ulykkesforeningen havde forud for vores inddragelse drøftet en opløsning af fonden med Civilstyrelsen. Civilstyrelsen bad om, at der blev afholdt en generalforsamling og valgt en legitim bestyrelse – der så kunne indstille til opløsning. Dette blev effektueret i efteråret 2024 og fonden blev af bestyrelsen indstillet til opløsning.)

Støtte fra fonde:

Bevica Legater har i 2024 støttet frivilligaktiviteterne med 0,5 mio. kr. så møder, kurser, bisiddere og undervisning har kunnet gennemføres i begrænset omfang. Vanførefonden har støttet med 0,5 mio. kr. til et defineret medlemsprojekt der bl.a. tager afsæt i at gøre lokale tillidsvalgte mere selvhjulpne økonomisk og strategisk.



Arv:

Vi har ikke budgetteret med arv og de modtagne arvemidler i året har da også primært været allokeret testamentarisk til lokalafdelinger eller specialkredse.

Finansiering:

Forbundets drift finansieres primært gennem de indtægtskilder hovedforbundet selv skaber. Indtægter fra deling af unik viden foregår dels gennem de projekter vi skaber selv eller sammen med andre og dels gennem vores konsulentvirke. Fremadrettet vil egentlige strategiske samarbejdsaftaler også være en indtægtskilde.

Vores unikke viden på handicapområdet kan anvendes af mange, og vi søger kontinuerligt at udvide vores tjenesteydelser og projektindtag med afsæt i vores værdigrundlag og forbundsformål.

En anden indtægt er kontingentdelen hvor vi som hovedforbund anvender 60% af kontingentindtægterne til driften, medens de sidste 40% fordeles til lokalafdelingerne.

Udlodningsmidlerne (tidligere Lottomidler) er ligeledes en driftsindtægt der følger en fast udlodningsprocedure og fordelingsnøgle. Udlodningsmidlerne mister pt. deres realværdi da de ikke pristalsreguleres og der stadig kommer flere tilskuds berettigede organisationer til.

Værdiansættelsen af vores ejendom (Stranden):

Værdiansættelsen af Forbundets ejendomme er grundet tinglyste servitutter om begrænsninger i anvendelse, afståelse og belåning underlagt en betydelig usikkerhed. Det er således ganske usikkert, hvorledes og hvor meget en eventuel afståelse vil kunne indbringe til Forbundet.

I tidligere årsregnskaber er ejendommene optaget til kostpris, fratrasket nedskrivninger.

Nedskrivningerne har været foretaget blandt andet med begrundelse i den usikkerhed som servitutterne har medført.

I 2023 og i 2024 har der været drøftelse med servitutejerne om mulighed for lempelse, herunder om servitutterne om anvendelse og ejerskab. Drøftelserne som har været positive, vil fortsætte i de kommende år. Det ledelsens vurdering at servitutterne som er 60 år gamle, på sigt vil blive tilpasset den samfundsmæssige udvikling og dermed også mulighederne for anvendelse, belåning og afståelse m.v. Det var derfor ledelsens vurdering, at de tidligere foretagne nedskrivninger ikke længere skulle opretholdes, hvorfor disse blev tilbageført i 2023. Forholdet har medført at kr. 7.411.329 i nedskrivninger af ejendomme blev fjernet og bundet på Forbundets egenkapital under opskrivninger i 2023.

Det er dog stadig ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af Forbundets ejendomme er underlagt en betydelig usikkerhed.

Begivenheder og initiativer efter regnskabsårets afslutning:

De første måneders drift i 2025 afviger ikke væsentligt fra budget og finansieringen er i al væsentlighed sket via kassekredit i banken.

Kassekreditte løber frem til oktober 2025, hvor den skal genforhandles. Vi har et godt samarbejde med banken og har fuld tillid til en forlængelse af kreditaftalen.

Begæringen om opløsningen af den fond der har mistet sin samfundsrelevans, blev ikke behandlet af Civilstyrelsen i 2024 og må derfor forventeligt blive det i 2025. Denne opløsning vil i så fald bidrage positivt til 2025 resultatet, med 1,5-1,7 mio. kr. Beløbet er oplyst af Patient og ulykkesforeningen der administrerer fondens aktiver.



Vi har desuden en arvesag på vej, hvor vi allerede nu ved testamentarisk, at det er frie midler og vores arveandel ifølge bobestyrer (advokatfirma) andrager ca. 3,5-4 mio. kr.

Vi laver pr. 1.9.2025 bofællesskab med en lille organisation i vores eksisterende lokaler, og reducerer derved vores lokale- og driftsomkostninger med ca. 12.000 pr. måned.

Allerede i starten af året kunne vi mærke tendenser på konsulentområdets jobskabelses initiativer, da arbejdsmarkedsreformens manglende konkretiseringer og ansvarsplaceringer og det kommende kommunalvalg gør det vanskeligt for kommuner og A-kasser at forsvare indsatser. Her søger vi derfor at arbejde på konkrete projekter der kan skabe en indtægt, styrke vores position og skabe nye muligheder.

Vi har samtidig igangsat konkrete initiativer i sammenhængen strategiske samarbejdsaftaler, som med afsæt i Rehab Messen i marts forventes at indbringe mellem 0,25-0,5 mio. kr. i nettoindtægt.

Vi arbejder allerede nu på et projekt med en af vores strategiske samarbejdspartnere, med fuld timeteknisk lønkomensation til den allokerede projektleder – enten via fondsbevilling eller via samarbejdspartner.

Endelig ved vi, at en forestående retstvist med Gentofte Kommune helt kan fjerne vores eksterne gæld. Retstvisten afgøres imidlertid først i september 2026 i Landsretten, men Gentofte Kommune er allerede dømt ved tre instanser og i erstatningsspørgsmålet fandt byretten at Gentofte Kommune var erstatningspligtig og skulle betale forbundet samlet ca. 12 mio. kr. inkl. procesrenter i erstatning.

Korrigeret budget 2025:

Det oprindelige og godkendte budget for 2025 er lagt forsigtigt, da vores omkostningstilpasning alene slår igennem økonomisk med ca. ½ årsværk.

Imidlertid ved vi allerede nu at 75% af midlerne i en større arvesag på 3,5-4,0 kr. kan frigives over sommeren og resten når Skat og skifteret har endeligt godkendt boet.

Vi forventer fortsat en snarlig godkendelse af opløsningen af IRP som fond, men grundet Civilstyrelsens ekspeditionstider (foreløbig 7 måneder) er dette trukket ud. Fondens opløsning vil betyde en fordeling af fondens midler hvor vores andel vil andrage 1,5-1,7 mio. kr.

Vores strategiske initiativer rettet imod kommercielle samarbejdspartnere, er begyndt at bære frugt og vi har allerede fået positivt tilsagn fra hele fem strategiske samarbejdspartnere. Dette vil forøge budgettets indtægter med 0,1-0,25 mio. kr.

Vi fortsætter bestræbelserne på at få nye projekter hjem, men har i budgettet primært budgetteret med "fugle i hånden".

Samtidig har vi 100-års fødselsdag og vi ved reelt ikke hvad dette kan give i fødselsdagsgaver, men det meldes samlet ud, at vi alene ønsker os økonomiske gaver til støtte formål.

Samlet betyder dette, at budgettet for 2025 korrigeres til et overskud på mere end 6 mio. kr.

Vi er ikke i tvivl om at principper og præmisser for "going concern" er til stede. 2024 har været et skidt år for os, men med de allerede initierede tiltag af økonomisk karakter, er vi sikre på at komme stærkt tilbage.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	1.232.359	1.566.546
2 Medlemskontingent (netto)	6.316.445	9.019.677
3 Tilskud, arv og gaver	16.358.613	17.392.977
3 Andre indtægter	23.907.417	27.979.199
Indtægter i alt		
4 Ejendomsudgifter	-983.747	-749.271
5 Medlemsudgifter	-18.294.062	-19.084.661
6 Organisatoriske udgifter	-652.021	-248.793
7 Administrationsudgifter og renteudgifter	-8.414.096	-8.325.703
Driftsomkostninger i alt	-28.343.926	-28.408.428
Årets resultat	-4.436.508	-429.229
Årets resultat fordeles således:		
Overførsel til næste år	-4.436.508	-429.229
I alt	-4.436.508	-429.229

Balance - Aktiver

Note		31/12 2024	31/12 2023
	Aktiver		
	Anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	19.958.529	19.969.565
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.859	190.564
8	Materielle anlægsaktiver i alt	20.069.388	20.160.129
	Anparter i Den Glade Trøffel nom. 50.000	0	0
9	Tilgodehavender m.v.	17.428	0
	Deposita	283.585	277.980
	Finansielle anlægsaktiver	301.013	277.980
	Anlægsaktiver i alt	20.370.401	20.438.109
	Omsætningsaktiver		
10	Andre tilgodehavender	46.179	288.038
11	Aktiver i specialkredse	933.602	1.044.284
11	Likvider m.v. i administrerede projekter, DH m.m.	2.978.446	5.280.588
	Tilgodehavender i alt	3.958.227	6.612.910
11	Likvide beholdninger	1.182.806	1.358.727
	Omsætningsaktiver i alt	5.141.033	7.971.538
	Aktiver i alt	25.511.434	28.409.746

Balance - Passiver			
Note		31/12 2024	31/12 2023
	Passiver		
	Overført resultat	-13.337.160	-9.000.852
	Opskrivningsreserve	12.881.000	12.881.000
	Konti med særlige formål	1.902.165	2.002.365
12	Egenkapital	1.446.005	5.882.513
	Gældsforpligtelser		
	Gæld til afdelinger	5.227.130	4.904.955
	Afdelinger/RYK arvemidler	2.028.505	2.283.851
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	110.000	110.000
	Feriepengeforpligtelse, langsigtet gæld	685.898	729.755
	Langfristet gældsforpligtelser i alt	8.051.533	8.028.561
	Gæld til pengeinstitutter	8.259.028	6.258.608
	Mr. Bevica / Vanførefonden	0	117.630
	Mellemregning administrerede fonde m.v.	269	269
	Gæld i specialkredsene	461.570	492.753
	Periodisering vedr. administrerede projekter, DH	3.564.209	4.940.978
	Hensættelser, feriepenge og kongres	471.251	549.936
	Kortfristet gæld til afdelinger	1.526.244	1.606.459
	Diverse kreditorer	1.731.326	532.039
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.013.896	14.498.672
	Gældsforpligtelser i alt	24.065.429	22.527.233
	Passiver i alt	25.511.434	28.409.746
13	Eventualforpligtelser		

1 Væsentlighed usikkerhed vedrørende fortsat drift

Forbundet har i regnskabsåret forhøjet sin kreditaftale med Sparekassen Sjælland-Fyn fra kr. 6,5 millioner til kr. 8,1 millioner. Kreditaftalen skal genforhandles seneste den 1. oktober 2025.

Forbundet har forventninger til særlige indtægter fra opløsning af Institutionen for respirationspatienter og fra arv på samlet i alt mere end kr. 5 millioner.

Forbundet har i 2024 vundet en anlagt erstatningssag i Byretten over Gentofte kommune på i alt mere end kr. 10 mio. Gentofte kommune har dog anket sagen til Landsretten, som er berammet til afgørelse i 2026. Det er ledelsens vurdering at sagen også forventes vundet i den kommende retssag.

Forbundet vurderer blandt andet baseret på forventningerne om disse indtægter at kreditaftalen fortsætter efter genforhandlingen.

Iflg. Forbundets budgetter er kreditaftalen tilstrækkelig til at Forbundet kan indfri sine forpligtelser i de kommende 12. mdr.

Forbundets underbalance er delvist finansieret ved, at Forbundets lokalafdelinger har ydet langfristet lån på i alt kr. 5,2 millioner. Der er givet tilsagn om, at lånene ikke skal tilbagebetales før, at Forbundets eksterne gæld er afviklet og at en passende økonomisk buffer er oparbejdet.

Der er således væsentlig usikkerhed om Forbundets evne til at fortsætte driften. Ledelsen bedømmer dog at Forbundet ved egen indtjening, egenfinansiering samt finansiering fra kreditinstitut kan fortsætte driften og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om Forbundets fortsatte drift.

	2024	2023
2 Tilskud, arv og gaver		
<i>Tilskud til bestemte formål</i>		
Bevica	600.000	600.000
Vanførefonden	200.000	810.000
Socialministeriet	191.626	164.914
Øvrige fonde	2.502.569	2.507.733
<i>Tilskud til bestemte formål i alt</i>	<u>3.494.195</u>	<u>4.082.647</u>
 Tilskud fra Udlodningsmidler*	2.323.454	2.330.395
Eftergivet gæld, Vanførefonden m.fl.	0	-
Arv	61.940	1.689.468
Gaver og legater	42.676	531.067
Strandkort, Spring og Gys samt andre donationer	394.180	386.100
	<u>2.822.250</u>	<u>4.937.031</u>
 Tilskud, arv og gaver i alt	<u>6.316.445</u>	<u>9.019.677</u>
 * Modtagne Udlodningsmidler	<u>2.323.454</u>	<u>2.330.395</u>

Midlerne er anvendt efter Dansk Handicap Forbunds formål og i overensstemmelse med de beskrevne regler for anvendelsen af tilskuddet i brev af 14. juni 2024.

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport 2024 for Dansk Handicap Forbund. Årsrapporten er som helhed revideret af Ajour Revision, Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning.

Indsamlinger	2024	2023
Indbetalinger på bankkonto, gaver	20.407	250.054
Indbetalinger på bankkonto - specialkredse	0	-
Netto gaver m.v. DHF	<u>20.407</u>	<u>250.054</u>
Indsamlinger i lokalafdelinger	0	0
Indsamlinger i alt	<u>20.407</u>	<u>250.054</u>

De indsamlede midler er anvendt til foreningens almennyttige aktiviteter.

	2024	2023
3 Andre indtægter		
Ejendomme	750.827	187.071
Handicap-nyt annoncer m.m.	368.957	336.959
Spezialkredsens indtægter	959.829	681.268
Kongres	460.226	
Momskompensation m.v.	130.919	196.403
Støttebeviser		
Konsulentopgaver	578.197	709.237
Diverse indtægter	5.560	280.688
U-landprojekter incl. adm. af u-landsprojekter	13.104.099	15.001.451
Andre indtægter i alt	16.358.613	17.392.977
4 Ejendomsudgifter		
Stranden	-982.094	-748.134
Andre ejendomme	-1.653	-1.137
	-983.747	-749.271
5 Medlemsudgifter		
Kursusvirksomhed	-199.054	-161.776
Handicap-nyt m.m.	-270.065	-266.033
Udvalg	-17.186	-21.345
Eherversklubben	0	-265
Regioner, afdelinger m.m. incl. ferierejser	-34.767	-31.781
Rammebevillinger - Spezialkredse	0	-282.628
Spezialkredsens udgifter	-1.321.308	-643.574
Projekter - STAR m.v.	-3.077.177	-2.694.428
U-landsprojekter incl. administration*	-13.374.506	-14.982.831
	-18.294.062	-19.084.661
* I disse projekter indgår projekter under Dansk Handicap Forbunds U-landsaktiviteter. Et projekt er Ghana on Wheels, som er et internt projekt, hvor overskud ved salg af kurve går til hjælp i Ghana.		
6 Organisatoriske udgifter		
Hovedbestyrelse	-192.168	-153.873
Forretningsudvalg	-75.829	-49.200
Kongres	-332.481	0
Bidrag til beslægtede organisationer m.m.	-51.543	-45.719
	-652.021	-248.793
7 Administrationsudgifter		
Lønninger	-5.596.150	-5.333.480
Lokaleomkostninger m.v.	-641.150	-1.221.518
Øvrige administrationsomkostninger	-1.246.703	-1.252.218
I alt	-7.484.003	-7.807.216
Renteindtægter- og udgifter m.m.	-930.093	-518.488
Administrationsudgifter i alt	-8.414.096	-8.325.703

8	Materielle anlægsaktiver	2024	
		Ejendomme	Driftsmidler
	Anskaffelsespris, primo	19.920.329	1.155.677
	Tilgang Kystsikring Stranden	0	0
	Årets tilgang	0	0
	Afgang til kostpris		0
	Anskaffelsespris, ultimo	19.920.329	1.155.451
	Ejendomme opskrivninger, primo	281.000	
	Årets tilgang	0	
	Årets afgang	0	
	Ejendomme opskrivninger, ultimo	281.000	
	Ejendomme nedskrivninger, primo	0	
	Årets tilgang	0	
	Årets afgang		
	Ejendomme nedskrivninger, ultimo	0	
	Afskrivninger, primo	231.764	964.887
	Årets tilgang	11.036	79.706
	Årets afgang		
	Afskrivninger, ultimo	242.800	1.044.592
	Bogført værdi, ultimo	19.958.529	110.859

	2024	2023
9 Tilgodehavender m.v.		
Værdi primo	0	0
Eksterne fonde	17.428	0
Tilgang regulering af hensættelse	0	0
Årets afdrag	0	0
Værdi ultimo	17.428	0
10 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavender i DHF-projekter	46.179	288.038
Øvrige tilgodehavender	46.179	288.038

11	Likvide midler iht. årsrapport	Hovedkontor	Uland	Specialkredsene	I alt
		1.182.806	2.978.446	933.602	5.094.854
					0
	Posterings bogført i 2024,				0
	registreret i bank januar 2025	0	0	0	0
	- heraf tilgodehavender / debitorer	0	-263.531	-126.968	-390.499
	- heraf kontantbeholdning i kasse	-613	0	-12.012	-12.625
	Likvide midler i alt	1.182.193	2.714.915	794.622	4.691.730
					0
	- heraf projektmidler	-657.322	-2.087.305	0	-2.744.627
	- heraf fondsmidler	0	0	0	0
	- heraf andre bundne midler	-497.594	0	0	-497.594
	Frie midler i alt	27.277	627.610	794.622	1.449.509

Projekter og Fondsmidler, hovedkontoret

Projekter:

Der er igangværende projekter med støtte fra hhv. A. P. Møller Fonden, STAR, Socialministeriet samt Digitaliseringsstyrelsen. Denne støtte skal tilbageføres såfremt projekterne ikke gennemføres.

Projekter Globalt Samarbejder:

Globalt samarbejdes projekter er finansieret via DH og Danida. Ubrugte midler skal tilbagebetales ved projekternes ophør.

12	Egenkapital	2024	2023
	Overført resultat		
	Overført resultat primo	-9.000,852	-8.671,823
	Overført udlodning fra konti med særlige formål	100,200	100,200
	Andre reguleringer	0	0
	Årets resultat	-4.436,508	-429,229
	Fri egenkapital ultimo året	-13.337,160	-9.000,852
	Opskrivning af ejendomme		
	Saldo ved årets start	12.881,000	5.469,671
	Årets afgang	0	7.411,329
	Årets tilgang	0	0
	Opskrivning ultimo året	12.881,000	12.881,000
	Konti med særlige formål		
	Saldo ved årets start	2.002,365	2.102,565
	Årets tilgang	0	0
	Årets afgang	-100,200	-100,200
		1.902,165	2.002,365
	Egenkapital DHF i alt	1.446,005	5.882,513

- 13 **Eventualforpligtelser**
- Vi har på vores nuværende lejemål Carl Gustavs Gade 3, 2630 Taastrup indgået en lejekontrakt på minimum 5 år fra 1. juli 2023. Vores resterende forpligtelse på husleje udgør derfor ca. kr. 1,8 mio.
- Ejendommen, Stranden, Strandvejen 142 C, Charlottenlund er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg, belåning og anden anvendelse.
- Ejendommen Kr. Kolds Gade 1, Thisted er behæftet med begrænsninger ved et eventuelt salg.

14 1.

AIS - need assesment
HP 141 - 168

Indtægter

Handicappuljen 497.071

DBS 3.500

I alt indtægter 500.571

	Handicappuljen	Andre kilder	I alt	Regnskab HP
Aktiviteter	132.720	3.500	136.220	132.720
Man hours - aktiviteter	84.000		84.000	91.650
Investeringer	22.083		22.083	22.086
Lokalt personale	143.193		143.193	136.597
Lokal administration	17.918		17.918	18.738
Udgifter DHF Kampala	5.531		5.531	
Projektmontorerer	27.460		27.460	17.068
Projekt monitorering man hours	9.000		9.000	5.850
Projektdgifter i alt	441.905		445.405	424.709
Revision	20.000		20000	4.000
Budget margin				
Subtotal	461.905		465.405	428.709
Dansk administration	32.519		32.519	30.010
Total	494.424		497.924	458.719

Midler modtaget fra DH

497.071

Tilbagebetaling til DH

38.352

2. HP 405 - 359

Netværksmøde

	Budget	Regnskab
7 Projektaktiviteter	159.780	166.781
7.1 Mødeaktiviteter	15.000	30.051
7.2 Logi og diæter	39.280	39.377
7.3 Rejseudgifter	78.000	68.814
7.4 Dansk deltagelse	9.000	10.038
7.5 Danish man hours	18.500	18.500
8 Dansk projekt støtte	11.150	11.150
8.2 Fair share	11.150	11.150
Subtotal	170.930	177.931
9.0 Budget margin	11.986	
11. Handicapkompensation	14.000	11.727
12. Bidrag til revision	4.000	4.000
13 Subtotal	200.916	193.658
14. Dansk administration	14.064	13.556
15. Total	214.980	207.214
Midler modtaget fra DH		214.980
Forbrugt		207.214
Tilbagebetaling til DH		7.766

Populær navn	Uganda fælles		Ghana on wheels		Uganda 17 - spastikerforeningen		UNAPD 18	
Navn på ansøgning	Capacity building for sustainable development - Uganda				Supporting people with CP in Uganda		Building strategic alliances for disability rights in Uganda	
Journal nr.	HP 141-031		Eget DHF projekt		HP 141 - 137		HP 141 - 171	
Bank konto nr.	5292 457089		5292 457042		5292 456879		5292 456887	
Revision	Afsluttet, revideres særskilt, når procedure er meldt ud fra UM		Igangværende		Afsluttet, er særskilt revideret		Afsluttet, er særskilt revideret 2024	
	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024
Indtægter								
Bevilling DH	13.151.465,00	-	-	-	668.138,00	30.900,00	3.280.156,00	- 140.716,00
Andre indtægter	45.000,00	-	42.002,56	42.002,56	8.474,90	8.474,90		
Indtægter i alt	13.196.465,00	-	42.002,56	42.002,56	676.612,90	39.374,90	3.280.156,00	-140.716,00
Udgifter								
Overført til partner	10.979.922,18	38.552,64	7.500,00	7.500,00	481.480,00		2.647.882,09	
Forbrugt i Danmark	1.354.582,70		-	-	142.948,23	94.269,00	417.684,71	110,79
Sum	12.334.504,88	38.552,64	7.500,00	7.500,00	624.428,23	94.269,00	3.065.566,80	110,79
Dansk administration	873.265,78	-	-	-	52.244,67	8.537,67	214.589,20	- 12.182,91
Udgifter i alt	13.207.770,64	38.552,64	7.500,00	7.500,00	676.672,90	102.806,67	3.280.156,00	- 12.072,12
Årets resultat	- 11.305,64	- 38.552,64	34.502,56	34.502,56	- 60,00	- 63.431,77	-	- 128.643,88
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.24	656,07	656,07	205.675,56	205.675,56	-	-	-	-
Tilgodehavender	-	-	-	-	-	-	-	-
Aktiver i alt	656,07	656,07	205.675,56	205.675,56	-	-	-	-
Passiver								
Ubrugte midler ved årets start	-	27.247,00	171.173,00	171.173,00	-	63.371,77	-	128.643,88
Årets resultat	- 11.305,64	- 38.552,64	34.502,56	34.502,56	- 60,00	- 63.431,77	-	- 128.643,88
Ubrugte midler ved årets slut	- 11.305,64	- 11.305,64	205.675,56	205.675,56	-	60,00	-	-
Skyldige renter	-	-	-	-	-	-	-	-
Skyldige beløb	11.961,71	11.961,71	-	-	60,00	60,00	-	-
Passiver i alt	656,07	656,07	205.675,56	205.675,56	-	-	-	-

Populær navn	OD Uganda 2019		LIRIOS II		Ghana 2020		COPABOL II	
Navn på ansøgning	Joint OD project in Uganda		LIRIOS II		Alternative Livelihoods among landless farmers with and without disability - Phase II		COPABOL II	
Journal nr.	HP 141 - 194		HP 508 - 217		HP 115 - 236		HP 501 - 249	
Bank konto nr.	5292 458895		5292 458903		5292 456911		5292 456929	
Revision	Afsluttet - er revideret særskilt		Afsluttet, særskilt revision i 2025		Afsluttet, afventer afklaring fra DH / UM, revideres særskilt		Afsluttet, revideres særskilt i 2025	
	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024
Indtægter								
Bevilling DH	4.871.243,00	- 116.836,00	18.060.990,00		1.259.785,00		2.615.280,00	251.653,00
Andre indtægter					10.000,00			
Indtægter i alt	4.871.243,00	-116.836,00	18.060.990,00	-	1.269.785,00	-	2.615.280,00	251.653,00
Udgifter								
Overført til partner	3.571.238,12		15.171.820,48		658.057,81		1.806.177,00	517.038,00
Forbrugt i Danmark	987.060,01	50.000,00	1.652.137,71	31.493,05	243.191,19		472.020,17	91.733,49
Sum	4.558.298,13	50.000,00	16.823.958,19	31.493,05	901.249,00	-	2.278.197,17	608.771,49
Dansk administration	312.944,87	- 6.138,13	1.154.500,00		80.000,00		160.000,00	40.000,00
Udgifter i alt	4.871.243,00	43.861,87	17.978.458,19	31.493,05	981.249,00	-	2.438.197,17	648.771,49
Årets resultat	-	- 160.699,87	82.531,81	- 31.493,05	288.536,00	-	177.082,83	- 397.118,49
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.24	-	-	82.871,81	82.871,81	123.487,35	123.487,35	177.442,83	177.442,83
Tilgodehavender	-	-	-	-	165.048,65	165.048,65	-	-
Aktiver i alt	-	-	82.871,81	82.871,81	288.536,00	288.536,00	177.442,83	177.442,83
Passiver								
Ubrugte midler ved årets start	-	160.699,87	-	114.024,86	-	288.536,00	-	574.201,32
Årets resultat	-	- 160.699,87	82.531,81	- 31.493,05	288.536,00	-	177.082,83	- 397.118,49
Ubrugte midler ved årets slut	-	-	82.531,81	82.531,81	288.536,00	288.536,00	177.082,83	177.082,83
Skyldige renter	-	-	-	-	-	-	-	-
Skyldige beløb	-	-	340,00	340,00	-	-	360,00	360,00
Passiver i alt	-	-	82.871,81	82.871,81	288.536,00	288.536,00	177.442,83	177.442,83

Populær navn	UNAPD - 2021		AIS - UNAPD 21		Maya Quetzal - Guatemala		CBEED - Uganda	
Navn på ansøgning					Koordinering af handicapbevægelsen i Guatemala - pilot projekt		Capacity building of emerging DPOs Phase II (CBEED II)	
Journal nr.	HP 141 - 262		HP 141 - 268		HP 507 - 272		HP 141 - 273	
Bank konto nr.	5292 456937		5292 456945		5292 456960		5292 456978	
Revision	Afsluttet, revideres særskilt i 2025		Afsluttet, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2024		afsluttet - er revideret særskilt		Afsluttet, revideres særskilt i 2025	
	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024
Indtægter								
Bevilling DH	4.855.759,00	716.819,00	497.071,00	-	1.678.546,00	-76.575,00	8.570.101,00	2.782.073,00
Andre indtægter			3.500,00	-				
Indtægter i alt	4.855.759,00	716.819,00	500.571,00	-	1.678.546,00	-76.575,00	8.570.101,00	2.782.073,00
Udgifter								
Overført til partner	4.056.864,45	556.980,05	317.554,76	-	1.259.096,67	-28.601,54	6.525.402,53	2.292.516,20
Forbrugt i Danmark	420.333,17	69.329,00	118.567,64	4.000,00	308.928,13	20.000,00	1.350.450,69	525.848,22
Sum	4.477.197,62	626.309,05	436.122,40	4.000,00	1.568.024,80	-8.601,54	7.875.853,22	2.818.364,42
Dansk administration	310.000,00	30.000,00	30.000,00		110.521,20	521,20	550.375,00	180.000,00
Udgifter i alt	4.787.197,62	656.309,05	466.122,40	4.000,00	1.678.546,00	-8.080,34	8.426.228,22	2.998.364,42
Årets resultat	68.561,38	60.509,95	34.448,60	4.000,00	-	-68.494,66	143.872,78	-216.291,42
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.24	69.281,38	69.281,38	34.448,60	34.448,60	-	-	164.843,54	164.843,54
Tilgodehavender			-	-			13.000,00	13.000,00
Aktiver i alt	69.281,38	69.281,38	34.448,60	34.448,60	-	-	177.843,54	177.843,54
Passiver								
Ubrugte midler ved året start	-	8.051,43		38.448,60		68.494,66		360.164,20
Årets resultat	68.561,38	60.509,95	34.448,60	4.000,00	-	-68.494,66	143.872,78	-216.291,42
Ubrugte midler ved årets slut	68.561,38	68.561,38	34.448,60	34.448,60	-	-	143.872,78	143.872,78
Skyldige renter								
Skyldige beløb	720,00	720,00					33.970,76	33.970,76
Passiver i alt	69.281,38	69.281,38	34.448,60	34.448,60	-	-	177.843,54	177.843,54

Populær navn	CODV 3 - Vietnam		Forundersøgelse IAS Uganda		Exit projekt Honduras		To verdener - samme mål	
Navn på ansøgning	Strengthening of Provincial and District DPOs in Vietnam		Forundersøgelse IAS Uganda		FISE - Fortaleciendo la incidencia y la sustentabilidad Económica		805 - To verdener - samme mål	
Journal nr.	HP 324 - 280		HP 141 - 301		HP 508 - 304		21-3729-CSP-FE	
Bank konto nr.	5292 456986		5292 457000		5292 457018		5292 457026	
Revision	Afsluttet, revideres særskilt i 2025		Afsluttet, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2023		Igangvarende - Revideres særskilt 2025		Afsluttet, revideret af CUSU	
	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024
Indtægter								
Bevilling DH	6.948.175,00	1.468.175,00	108.751,00	-30.668,00	4.763.546,00	1.109.410,00	199.023,00	-
Andre indtægter	22.376,00							
Indtægter i alt	6.940.551,00	1.468.175,00	108.751,00	-30.668,00	4.763.546,00	1.109.410,00	199.023,00	-
Udgifter								
Overført til partner	4.847.522,07	1.424.763,00	-		3.640.351,61	830.713,54	-	
Forbrugt i Danmark	1.385.636,24	729.921,75	101.636,87		422.210,73	281.380,21	182.816,52	118.644,16
Sum	6.233.158,31	2.154.685,75	101.636,87	-	4.062.562,34	1.092.093,75	182.816,52	118.644,16
Dansk administration	419.000,00	180.000,00	7.114,13	0,13	310.250,00	150.250,00	12.797,00	797,00
Udgifter i alt	6.652.158,31	2.284.685,75	108.751,00	0,13	4.372.812,34	1.242.343,75	195.613,52	119.441,16
Årets resultat	288.392,69	-816.510,75	-	-30.668,13	390.733,66	-132.933,75	3.409,48	-119.441,16
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.24	289.832,69	289.832,69	-	-	391.813,66	391.813,66	7.333,48	7.333,48
Tilgodehavender			-		-		-	
Aktiver i alt	289.832,69	289.832,69	-	-	391.813,66	391.813,66	7.333,48	7.333,48
Passiver								
Ubrugte midler ved året start		1.104.903,44		30.668,13		523.867,41		122.850,64
Årets resultat	288.392,69	-816.510,75	-	-30.668,13	390.733,66	-132.933,75	3.409,48	-119.441,16
Ubrugte midler ved årets slut	288.392,69	288.392,69	-	-	390.733,66	390.733,66	3.409,48	3.409,48
Skyldige renter								
Skyldige beløb	1.440,00	1.440,00			1.080,00	1.080,00	3.924,00	3.924,00
Passiver i alt	289.832,69	289.832,69	-	-	391.813,66	391.813,66	7.333,48	7.333,48

Populær navn	Maya Quetzal II		Rhino Camp		FUERTES		Fundraising	
Navn på ansøgning	Maya Quetzal II		Inclusive Livelihoods for Persons with Disabilities in Rhino Camp Refugee Settlement		FUERTES		Fundraising kapacitets opbygning	
Journal nr.	HP 507 - 306-3		HP 141 - 318 - 2		HP 501 - 331 - 2		HP 405 - 356	
Bank konto nr.	5292 456994		5292 456887		5292 456952		5292 456895	
Revision	Afsluttet, revideres særskilt i 2025		Afsluttet, revideres særskilt i 2025		Afsluttet, revideres særskilt i 2025		Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2025	
	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024
Indtægter								
Bevilling DH	2.604.418,00	1.704.418,00	1.454.594,00	999.999,00	1.953.700,00	1.953.700,00	165.176,00	165.176,00
Andre indtægter								
Indtægter i alt	2.604.418,00	1.704.418,00	1.454.594,00	999.999,00	1.953.700,00	1.953.700,00	165.176,00	165.176,00
Udgifter								
Overført til partner	1.930.994,25	1.581.619,25	967.739,25	656.539,75	1.555.182,62	1.555.182,62		
Forbrugt i Danmark	494.409,74	351.428,74	185.484,49	85.843,39	148.227,33	148.227,33	110.778,80	110.778,80
Sum	2.425.403,97	1.933.047,97	1.153.223,74	743.383,14	1.703.409,95	1.703.409,95	110.778,80	110.778,80
Dansk administration	160.000,00	150.000,00	65.250,00	30.250,00	120.250,00	120.250,00	10.000,00	10.000,00
Udgifter i alt	2.585.403,97	2.083.047,97	1.218.473,74	773.633,14	1.823.659,95	1.823.659,95	120.778,80	120.778,80
Årets resultat	19.014,03	358.629,97	236.120,26	226.365,86	130.040,05	130.040,05	44.397,20	44.397,20
Balance								
Aktiver								
Aktiver - bank 31.12.24	21.114,03	21.114,03	237.620,26	237.620,26	154.638,05	154.638,05	44.397,20	44.397,20
Tilgodehavender								
Aktiver i alt	21.114,03	21.114,03	237.620,26	237.620,26	154.638,05	154.638,05	44.397,20	44.397,20
Passiver								
Ubrugte midler ved året start		377.644,00		9.754,40				
Årets resultat	19.014,03	358.629,97	236.120,26	226.365,86	130.040,05	130.040,05	44.397,20	44.397,20
Ubrugte midler ved årets slut	19.014,03	19.014,03	236.120,26	236.120,26	130.040,05	130.040,05	44.397,20	44.397,20
Skyldige renter					1080,00	1080,00		
Skyldige beløb	2.100,00	2.100,00	1.500,00	1.500,00	23.518,00	23.518,00		
Passiver i alt	21.114,03	21.114,03	237.620,26	237.620,26	154.638,05	154.638,05	44.397,20	44.397,20

Populær navn	Netværksmøde		Partner identifikation		Total	
			Moldova			
Navn på ansøgning	Global studietur til Danmark		Partner identifikation Moldova			
Journal nr.	HP 405 - 359		HP HP 409 - 375			
Bank konto nr.	5292 457034		5292 456960			
Revision	Afsluttet, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2024		Igangværende, projekt under 500.000 medtages i DHF's årsregnskab 2025			
	Projektperiode	2024	Projektperiode	2024	Projektperioden	2024
Indtægter						
Bevilling DH	214.980	214.980	73.964,00	73.964,00	77.964.861,00	11.106.472,00
Andre indtægter					131.353,46	50.477,46
Indtægter i alt	214.980,00	214.980,00	73.964,00	73.964,00	78.096.214,46	11.156.949,46
Udgifter						
Overført til partner					60.424.785,67	9.432.803,49
Forbrugt i Danmark	193.657,72	193.657,72			10.692.762,79	2.887.666,65
Sum	193.657,72	193.657,72	-	-	71.117.548,66	12.320.470,14
Dansk administration	13.798,00	13.798,00			4.966.899,83	826.084,96
Udgifter i alt	207.455,72	207.455,72	-	-	76.084.448,49	13.146.555,10
Årets resultat	7.524,28	7.524,28	73.964,00	73.964,00	2.011.765,97	1.989.605,64
Balance						
Aktiver						
Aktiver - bank 31.12.24	7.884,28	7.884,28	73.964,00	73.964,00	2.087.304,79	2.087.304,79
Tilgodehavender					178.048,65	178.048,65
Aktiver i alt	7.884,28	7.884,28	73.964,00	73.964,00	2.265.353,44	2.265.353,44
Passiver						
Ubrugte midler ved året start					171.173,00	4.172.544,61
Årets resultat	7.524,28	7.524,28	73.964,00	73.964,00	2.011.765,97	1.989.605,64
Ubrugte midler ved årets slut	7.524,28	7.524,28	73.964,00	73.964,00	2.182.938,97	2.182.938,97
Skyldige renter					1.080,00	1.080,00
Skyldige beløb	360,00	360,00			81.134,47	81.134,47
Passiver i alt	7.884,28	7.884,28	73.964,00	73.964,00	2.265.353,44	2.265.353,44


